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Punkt 16: Foreløbigt regnskab 2017

00.32.00-Ø00-1-18

Beslutningstema
Foreløbig orientering om regnskab 2017 for Beskæftigelsesudvalgets områder

Sagsfremstilling
Driftsregnskabsresultatet for Beskæftigelsesudvalgets områder viser et samlet mindreforbrug på samlet ca. 9,89 mio. kr.
fordelt således:
 
Politikområde 5: 2,14 mio. kr. (mindreforbrug)
Politikområde 6: 7,75 mio. kr. (mindreforbrug)
I alt 9,89 mio. kr. (mindreforbrug)
 
Dette er resultatet siden budgetopfølgning pr. 31. oktober 2017, hvor der på Beskæftigelsesudvalgets område var positive
tillægsbevillinger i omegnen af 32 mio. kr.
 
På møde i Beskæftigelsesudvalget ultimo 2017 blev det oplyst, at det forventede yderligere mindreforbrug ville udgøre
knap 3,5 mio. kr. Når resultatet er ca. 6,4 mio. kr. bedre, skyldes dette primært, at der er opnået endnu bedre resultater, og
at sæsonledigheden ikke har ramt Jammerbugt Kommune så meget som tidligere set. Især udviklingen for de forsikrede
ledige har vist sig helt ekstraordinært positiv, og udgifterne er i 2017 så lave, at forvaltningen den 19. januar 2018 skrev til
STAR for at forhøre sig om, hvorvidt der kan forventes en større regulering – ud over den sædvanlige efterregulering af
beskæftigelsestilskuddet i juni året efter regnskabsåret. STAR svarede ved mail af 22. januar 2018: ”Vi har her i
økonomikontoret undersøgt om der skulle være et efterslæb for 2017 på medfinansieringen af dagpenge for Jammerbugt
kommune, men det er der umiddelbart ikke noget, der tyder på”.
  
Den egentlige regnskabsafrapportering medtages som punkt med uddybende kommentarer på udvalgets aprilmøde.  

Indstilling
Social-, Sundheds & Beskæftigelsesdirektøren indstiller, at Beskæftigelsesudvalget tager orienteringen til efterretning

Beslutning
Indstillingen godkendt med den bemærkning, at den kendte tilbagebetaling / efterregulering af beskæftigelsestilskud for
2017, skal beskrives i den endelige sag vedr. regnskabsafslutning og at finansieringen sker ved kassetræk.

Bilag

Samleark NY pr. 31.12.2017

Mængdeark NY pr. 31.12.2017



Punkt 17: Budgetopfølgning pr. 31. Januar 2018 på Beskæftigelsesudvalgets
områder

15.00.00-S00-1-13

Beslutningstema
Drøftelse af budgetopfølgning pr. 31. januar 2018 på Beskæftigelsesudvalgets områder.

Sagsfremstilling
Der er foretaget budgetopfølgning pr. 31. januar 2018 på Politikområde 5: Arbejdsmarkedsområdet og Politikområde 6:
Forsikrede Ledige.
 
Budgetopfølgning pr. 31. januar 2018 - Samlet resultat:
 
I alt - 0,082 mio kr. i mindreforbrug på politikomr. 5: Arbejdsmarkedsområdet
I alt - 0,354 mio. kr. i mindreforbrug på politikomr. 6: Forsikrede Ledige
I alt 0,436 mio. kr. i mindreforbrug – Total Beskæftigelsesudvalget
 
De væsentligste årsager til det estimerede mindreforbrug er, at beskæftigelsesindsatsen i Jammerbugt Kommune generelt
medfører gode resultater samt den nuværende gode konjunktur med den generelt lavere ledighed og pæn beskæftigelse,
som resulterer i færre borgere på offentlige forsørgelsesydelser.
 
Der er ikke større afvigelser på de enkelte målgrupper.

Indstilling
Social-, Sundheds & Beskæftigelsesdirektøren indstiller;

at Beskæftigelsesudvalget drøfter budgetopfølgningen på udvalgets områder.

at Beskæftigelsesudvalget tager budgetopfølgningen til efterretning.

 

Beslutning
Indstillingen godkendt

Bilag

Samlerark pr. 31.01.2018

Mængdeark pr. 31.01.2018



Punkt 18: Orientering vedr. lokalesituationen i sundhedshuset

29.00.04-A00-1-18

Beslutningstema
Orientering om lokalesituationen i Sundhedshuset

Sagsfremstilling
Der er behov for at udvide med lokaler til sundheds- og træningstilbud, fordi der er øget tilgang på alle
sundhedstilbuddene – både genoptræning og kronikerrehabilitering. Der er af den grund også kommet flere ansatte i både
”Sundhed og Handicap” og ”Sundhed Arbejdsmarked” både i 2017 og 2018. Der er af samme årsag øget pres på
træningslokaler, møderum, samtalerum og undervisningslokaler. Dertil er der kommet flere tilbud, som kræver
undervisning og holdtilbud – Osteoporose, GLAD, Udvidelse af VIVA og flere borgere i kronikertilbud. Desuden er der 3
undersøgelseskabiner i et lokale med forhæng mellem. For at kunne leve op til kravene om tavshedspligt og kravene i et
kommende tilsyn fra Styrelsen for Patientsikkerhed er det nødvendigt at lave undersøgelsesrum i lukkede rum.
Der er følgende behov med anslået pris:

 Behov- lokale/indkøb Løbende
udgift

Engangsudgift

1 8 lokaler (både S & H og S&A) 90.000  

2 8 lokaler – driftsudgifter 14.000  

3 8 lokaler – rengøring 60.000  

    

4 Fjerne repos (S&H) og male?  *

5 Træningssal – lægge to rum sammen, maling og rep.
Af gulv

 *
 

6 Neuro team – Fjerne toiletter/omklædning, male,
gulv

 *125.000

7 Neuro- team indkøb af inventar  130.000

8 Neuro-team træningskøkken  140.000

9 Behandlingsbrikse – 3 stk  30.000

10 8 skriveborde – mindre for at kunne være i
lokalerne. Kontorstole og lamper

 35.000

11 Evt Lyddæmpning?  30.000

    

 I alt 164.000 490.000

*- samlet beløb for de forandringer, der skal laves bygningsmæssigt.
Løbende udgifter – ad. 1,2,3.
Status er, at der er behov for at leje yderligere 8 lokaler, hvilket umiddelbart medfører en øget husleje på kr. 90.000 pr år.
Dertil kommer øgede udgifter til rengøring og drift – i alt ca. kr. 74.000 årligt.
Disse udgifter kan finansieres inden for budgettet af Sundhed Arbejdsmarked.
 Engangsudgifter - ad 4,5,6

Nedtagning af væg i træningssal, så denne øges i areal.
(finansieres formentlig af Sundhed Arbejdsmarked – pris skal indhentes)
Fjerne repos i kontor, så det kan udnyttes mere effektivt og maling af lokalet



Indretning af træningslokaler til neuroteamet. Der er behov for en anden tilgang til træningen af gruppen af borgere
med følge efter hjerneskade, herunder f.eks. at kunne lave små hold, så de lærer af hinanden og støtter hinanden.
Det betyder, at terapeuterne vil være mere i Sundhedshuset og knap så meget i borgerens hjem. Ligeledes betyder
det, at nogle af de ydelser, som i dag udføres individuelt, fremadrettet vil kunne samles på hold f.eks.
psykoedukation, kognitiv træning, adl træning mm.
For at kunne bruge lokalerne, skal der fjernes nogle små omklædningskabiner, toilet og udvide en dør. Der skal ny
gulvbelægning i et lokale.

 
Ad 7 og 8

Der vil blive behov for indkøb af træningsinventar. Der flyttes noget, men det er nødvendigt at supplere med f.eks.
løbebånd, kondicykel, ribber mm. Desuden skal der ske opsætning af et træningskøkken med justerbar bordplade og
skab. Der er behov for et spisebord (justerbart i højde) med stole.

 
Ad 9

Indkøb af behandlingsbrikse 2-3- stk. ca. kr. 30.000,- pga. at der kommet en undersøgelseskabine mere, og der er
behov for at flytte en briks til Neuroteamets lokaler.

(finansieres af Sundhed Arbejdsmarked)
 
Ad 10 og 11

Indkøb af mindre skriveborde for at have flere medarbejdere på 3 af kontorerne.

(finansieres af Sundhed Arbejdsmarked)

Erfaringen er desuden, at der er behov for lyddæmpning i lokalerne i Sundhedshuset, men dette behov og evt.
løsning herpå er endnu ikke afdækket.

 
Øvrige engangsudgifter søges finansieret via ”ekstern” finansiering, hvilket vil sige uden for eksisterende budget i
Sundhed Arbejdsmarked.
Udvikling i ventetider på genoptræning i henhold til Sundhedsloven § 140 (henvist fra sygehuset med en
genoptræningsplan)
Dette omhandler udelukkende almen genoptræning og ikke specialiseret genoptræning, som varetages af sygehuset.
 
Sundhedsaftalen ang. Opstart af genoptræning
Sundhedsaftalen i Region Nord om brug af tidsfrister i forbindelse med opstart af ambulant genoptræning er, at alle
genoptræningsforløb skal igangsættes inden for 14 kalenderdage efter, at kommunen har modtaget en genoptræningsplan.
Sygehuset kan på baggrund af en sundhedsfaglig vurdering angive, at et genoptræningsforløb skal starte tidligere eller
senere end de 14 kalenderdage.
 
Opstartstider i Jammerbugt
Ventetiden er opgjort som perioden fra den dato, hvor ”Sundhed og Bevægelse” har modtaget genoptræningsplan, til
datoen for første træning eller samtale om træning. Nedenstående tal er gennemsnit for det aktuelle år. Udviklingen har
været fra 9,23 dage i 2013 til 14,96 dage i 2017. Tallet for 2017 er opgjort for 11 måneder – december er ikke opgjort
endnu.
 



I 2017 har 573 borgere (ud af 1611 borgere) ventet mere end 14 dage på opstart af genoptræning.
Udviklingen i antal genoptræningsplaner
Udviklingen i ventetiden skal ses i sammenhængen med udviklingen i antal henviste genoptræningsplaner. Som det
fremgår nedenfor har antallet af planer været stødt stigende. Samtidig har der ikke været tilført forholdsmæssigt flere
ressourcer til opgaven. Dette er sket ultimo 2017 og primo 2018, hvor der er ansat ekstra terapeuter netop med henblik på
nedbringelse af ventelister – til gavn for borgerne, for at overholde venteliste aftalerne, og for at spare udgifter på f.eks.
sygedagpengeområdet og i hjemmeplejen.

Tendensen i 2018
Umiddelbart viser tallene for januar og foreløbigt tal for februar, at antallet af genoptræningsplaner fortsat stiger. I januar
2018 er der modtaget 161 genoptræningsplaner i forhold til 123 i januar 2017, og tallene for februar er lignende (februar
2018 anslået pr 27.2.18), hvor der forventes ca. 140 genoptræningsplaner i forhold til 120 i februar 2017. Tallene for 2017
viste, at stigningen i antallet af genoptræningsplaner var stigende gennem hele året, dog med størst stigning de sidste
måneder af 2017.
 
Opgørelserne for genoptræningsplaner i årene tilbage giver ikke et entydigt billede på et henvisningsmønster fra
sygehusene, så det er ikke muligt at give klare forklaringer på udsving eller stigninger.
 
Tiltag i 2018 for at nedbringe ventetiden
I januar 2018 var ventelisten i Pandrup vokset til ca. 65 borgere, hvilket er en kedelig rekord. Der blev derfor iværksat
forskellige tiltag med god effekt på ventelisten:

Sundhedsordningen holder igen med opsøgende opgaver og tager genoptræningsplaner fra Pandrup Listen.

 

Opnormeret en terapeut med to timer pr uge for at kunne afvikle Osteoporoseholdet

 

Der er afsluttet tilbud om individuel vederlagsfri fysioterapi for borgere på plejecenter.



 

Terapeuter i Aktiv igen har taget ekstra genoptræning i det omfang, som det har været muligt. Der er igangsat
proces med retænkning af Aktiv igen.

 

Terapeuterne i Brovst genoptræning skal, når de tager en ny borger med genoptræningsplan fra fordelingsliste
vurdere samlet fra både Brovst og Pandrup. Der kan være borgere, der kommer til at køre længere. Takker borgeren
nej til dette, noteres det i journalen.

 

Fysioterapeuterne skal have øget fokus på muligheder for at samtræne borgere – også på tværs af hinandens
borgere. Det kan selvfølgelig betyde, at borgeren kommer til at skifte terapeut.

 
Ventelisten i Pandrup er pr. 26. februar nedbragt til 32 borgere – mere end en halvering.

Indstilling
Social-, Sundheds & Beskæftigelsesdirektøren indstiller, at Social- og Sundhedsudvalget og Beskæftigelsesudvalget tager
orienteringen til efterretning

Social- og Sundhedsudvalget, 6. marts 2018, pkt. 32:
Orienteringen blev taget til efterretning

Beslutning
Indstillingen godkendt



Punkt 19: Busterminalen i Fjerritslev

29.00.00-A00-1-13

Beslutningstema
Stillingtagen til eventuel indsats i forhold til unødigt ophold på Fjerritslev Busterminal. Genoptagelse af sagen.

Sagsfremstilling
Den 11. marts 2014 blev der afholdt møde vedrørende unødigt ophold på Fjerritslev Busterminal.
 
Formålet med mødet var at finde en løsning på problematikken omkring unødigt ophold i ventesalen på Fjerritslev
Busterminal, således at ventesalen igen kunne benyttes af de ventende buspassagerer uden gene til følge.
 
Problematikken var, at ventesalen i høj grad blev benyttet af personer uden ærinde i ventesalen (primært kendt som
misbrugere, der indtager alkohol og euforiserende stoffer). Disse personer henvendte sig til de øvrige personer, der
benyttede eller ønskede at benytte ventesalen og/eller toiletterne, på en sådan måde, at de øvrige borgere ikke turde eller
havde lyst til at bruge ventefaciliteterne.
 
Til stede på mødet var repræsentanter fra Nordjyllands Politi, Nordjyllands Trafikselskab (NT), Jammerbugt Kommunes
misbrugsindsats og støttekontaktkorps samt Vækst- & Udviklingsforvaltningen.
 
Der blev på mødet aftalt en række handlinger:

NT skulle sørge for skiltning mod unødigt ophold, rygning og drikkeri.
Kommunen skulle orientere politikerne.
Støttekontaktpersoner ville have mulighed for en gang imellem at være til stede.

 
NT meddelte, at de var indstillet på at lukke ventesalen, hvis ikke der skete noget. Politiet opfordrede i øvrigt kommunen
til at finde et alternativt sted til misbrugerne.
 
Sagen er nu ultimo 2017 blevet rejst igen, idet der ikke er fundet en varig løsning på problemet. Kommunens
repræsentanter har skelet til andre kommuner sammenholdt med politiets opfordring til kommunen om at finde alternativt
sted til misbrugerne. Der er i andre kommuner eksempler på, at kommunen har igangsat netop sådanne initiativer - typisk
i regi af misbrugsindsatsen.
 
Forvaltningen har derfor undersøgt mulighederne i fald, at Jammerbugt kommune ønsker at afhjælpe problemet på den
måde. Den mest oplagte mulighed vil i givet fald være at leje en del af den bygning (kiosken), hvor busterminalen har til
huse og indrette den til 'varmestue'. Der kan naturligvis også tænkes i alternative muligheder.
 
Givet, at Jammerbugt Kommune politisk beslutter at investere i en løsning med en varmestue, vil forvaltningen via
misbrugsindsatsen tage initiativ til et samarbejde med frivillige organisationer og støttekontaktkorpset, der sikrer, at der
løbende vil være professionelt personale/frivillige til stede i varmestuen med henblik på at skabe en sådan relation til
misbrugerne, at en behandling måske på et tidspunkt vil kunne komme på tale.
 
Social- og Sundhedsudvalget, 9. januar 2018, pkt. 4, og Beskæftigelsesudvalget 10. januar 2018, pkt. 5
Sagen genoptages på næste udvalgsmøde med henblik på uddybning af de fysiske rammer og oversigt over driftsudgifter.
 
Genoptagelse af sagen.
På udvalgenes seneste møder er der givet udtryk for, dels at en varmestue er en interessant mulighed, dels at en varmestue
med placering på selve busterminalen nok ikke er rette løsning. En sådan placering vil bl.a. betyde ændret lokalplan,
nabohøring mv., og der er indikationer på, at ændringerne ikke vil blive imødekommet.
 
Der har derfor siden været arbejdet hen imod en alternativ placering af en varmestue i Fjerritslev.
 
Derfor har en misbrugsbehandler fra Behandlingscenter Jammerbugt og en SSP konsulent begge besøgt terminalen for at
få et indtryk, af hvilke borgere det er, som har taget ophold på terminalen, og som udgør ”problemet”
 
Ved første besøg (først eftermiddag) mødte misbrugsbehandler kun rejsende på terminalen.
 



SSP konsulenten mødte 2 ældre herrer som sad i venteværelset og drak øl og røg. De gav udtryk for, at de manglede et
sted, hvor de kunne sidde og drikke en kop kaffe, drikke en øl, ryge og "bare være". De ville gerne have adgang til en
skurvogn, som de vidste findes i andre byer.
 
Misbrugsbehandler har været i kontakt med samme borgere og oplever dem på ingen måde højtråbende og støjende.
 
Til gengæld kunne borgerne oplyse, at der er jævnligt er ballade fra en gruppe unge mennesker. Denne oplysning er
videregivet til SSP.
I forsøget på at undersøge problemet har der været taget kontakt til NT. Her har det ikke været muligt at indsnævre, på
hvilket tidspunkt i løbet af dagen der er problemer med unødigt ophold i ventesalen. Det har heller ikke været muligt at få
oplyst, hvor mange personer det drejer dig om, men misbrugsbehandler fik jf. ovenstående oplyst, at der er tale om 3-4
mand.  
 
Forsøget på dialog med borgerne med unødigt ophold har handlet om en dialog med disse om, hvad der skal til, for at de
flytter opholdssted. Hertil har det været undersøgt, hvilke offentlige bygninger, der ligger i nærheden, og hvad man har
gjort af tiltag i andre kommuner med lignende udfordringer.
 
Kommunale bygninger i nærheden:
Tæt på busterminalen ligger Parkvænget, som er en kommunal bygning målrettet pensionister. Uden at kende borgernes
holdning har ledelsen på dette område være forespurgt om muligheden for at tilbyde egnede lokaler her. Den umiddelbare
tilbagemelding er, at henset til øvrige aktiviteter i bygningen, er dette ikke muligt. Det kan være relevant at se på andre
offentlige bygninger, men disse har en vis afstand til busterminalen og Netto (hvor borgerne handler), hvorfor det er et
spørgsmål, hvor realistisk det er, at borgerne faktisk skifter opholdssted).
 
Erfaringer fra andre kommuner:
Thisted
For år tilbage havde man problemer med aktive misbrugere, som holdt til på torvet og ved kirken i centrum af byen.
Misbrugerne fik med succes tilbudt et værested på havnen ca. 400 fra centrum af byen. At det lykkedes at trække
misbrugerne væk fra centrum skyldes ifølge Thisted Kommune, "at der lige ved siden af er et skur med bænk, hvor man
kan fixe, adgang til rene kanyler mv., og ikke mindst et billigt måltid varm mad, og personale som elsker at arbejde med
målgruppen".
 
Frederikshavn
En brugerstyret varmestue for misbrugere (primært alkoholikere) kaldet Skrubben har eksisteret på havnen i over 10 år.
Skrubben er et af de få fri- og væresteder i Danmark, hvor det er tilladt at drikke alkohol. Ifølge Frederikshavn Kommune
fungerer huset godt "samtidig med at der stort aldrig har været grund til klager over brugerne af huset, selv om der af og
til bliver drukket igennem".
Orientering vedrørende TMU mødet den 29. januar 2018 - plan for området
I relation til problematikken omkring Fjerritslev Busterminal kan oplyses, at det på Teknik og Miljøudvalgets møde den
29. januar 2018 blandt andet blev besluttet at:

den vestligste holdeplads - nærmest bygningen - nedlægges. I stedet skabes et større, regulært opholdsområde for
passagerer mellem bygningen og de resterende busholdepladser.
på forpladsen laves overdækkede passagerfaciliteter samt øvrige faciliteter, som hører til en busterminal
(realtidsskilt/infoskærm, standere, cykelparkering, affaldskurv m.v.).

 
Forvaltningen blev bemyndiget til at træffe beslutning om opsætning af 1-3 læskærme, eller opsætning af halvtag som
monteres på bygningen.
 
Grundejer er orienteret om projektet. Det vil desuden være nødvendigt også at inddrage ejerforeningen, især med en
eventuel halvtagsløsning.
 
I samme forbindelse har Teknik og Forsyningsafdelingen oplyst, at lokalplanen ikke åbner mulig for at lave en decideret
varmestue i den tidligere kiosk, som ligger i forbindelse med ventesalen. I forbindelse med, at der tilbygges overdækkede
passagerfaciliteter kan det være en mulighed at fjerne stolene i ventesalen. Således kunne man forestille sig, at de
personer som ikke har gyldigt ophold i ventesalen, "tvinges" udenfor. Eventuel fjernelse af stole skal ske efter aftale med
NT.  

Lovgrundlag
Misbrugsindsatsen reguleres efter Servicelovens bestemmelser.



Økonomi
Nordjyllands Trafikselskab oplyser, at deres årlige udgifter til Fjerritslev Busterminal er i alt kr. 360.000 til husleje,
rengøring, forbrug m.v.
 
Jævnfør BBR er bygningen på i alt 131 kvm - bestående af kiosk (lukket), chaufførfaciliteter og ventefaciliteter inklusiv 2
toiletter.
 
Vækst- & Udviklingsforvaltningen anslår, at andelen af de samlede udgifter til kiosken udgør ca. årligt kr. 180-200.000
inklusiv moms. Dette vil således være den udgift, som kommunen skal overtage finansieringen af, såfremt kommunen
ønsker at anvende kiosken til varmestue. Da NT i forvejen afholder udgiften, vil der eventuelt kunne forhandles en
hensigtsmæssig fordeling af udgifterne mellem kommunen og NT.
 
Da seneste oplysninger peger i retning af, at der ikke arbejdes videre med en varmestue i kiosken i Fjerritslev, er der ikke
indhentet yderligere oplysninger.

Indstilling
Social-, Sundheds & Beskæftigelsesdirektøren indstiller, at
 

Der som udgangspunkt ønskes en varmestue i Fjerritslev
Forvaltningen bemyndiges til at arbejde videre med en løsning, herunder eventuelt en skurvogn
At forvaltningen forelægger forslag til endelig beslutning, når alle relevante oplysninger er indhentet

Beslutning
Sagen genoptages på næste BEU møde



Punkt 20: Analyse af den intensiverede indsats til langtidsledige

15.04.00-A00-1-13

Beslutningstema
Orientering om analyse af den intensiverede indsats til langtidsledige

Sagsfremstilling
Jobcentrene i Danmark har i februar 2018 modtaget et brev fra Beskæftigelsesministeren som opfølgning på en analyse
om en intensiveret indsats over for dagpengemodtagere, inden de falder ud af dagpengesystemet.
 
Som et led i trepartsaftalen, der blev indgået i august 2016, blev det aftalt at gennemføre en analyse af den særlige indsats
sidst i dagpengeperioden. Den særlig intensive indsats er dermed et ret og pligt-tilbud, der blev indført som en del af
beskæftigelsesreformen.
 
Senest inden den 16. ledighedsmåned skal jobcenteret tilbyde ledige en særlig intensiv og individuelt tilrettelagt indsats
og jobsøgningsstøtte i den sidste del af dagpengeperioden. Dette betyder, at den ledige inden den 16. ledighedsmåned skal
indkaldes til en fællessamtale, hvor den ledige, jobcenteret og a-kassen deltager. Den ledige har mulighed for at fravælge
a-kassens deltagelse. Der er ikke lovgivningsmæssige krav til, hvad den intensiverede indsats skal indeholde – eller
hvordan den planlægges.
 
Indsatsen kan i hovedtræk eksempelvis bestå af:

1. fællessamtale
2. tildeling af personlig jobformidler som er den lediges sparringspartner
3. intensiveret virksomhedsrettet indsats

 
Analysen af den særlig intensiverede indsats viser bl.a., at:

både ledige, a-kasser og jobcentre vurderer, at indsatsen er relevant
jobcentrene har haft fokus på og arbejdet med implementeringen af den særlig intensiverede indsats til
langtidsledige og udarbejdet konkrete strategier for arbejdet med indsatsen.
indsatsen er kendetegnet ved at være jobrettet og tilrettelagt i forhold til den lediges behov.

 
I analysen er der gennemført en landsdækkende spørgeskemaundersøgelse, hvor 81 pct. af kommunerne har svaret
(herunder Jammerbugt Kommune). Derudover er der gennemført en række dybtgående kvalitative analyser i 11 udvalgte
kommuner (herunder ikke Jammerbugt Kommune). I forlængelse af analysen er der udarbejdet et inspirationskatalog.
 
Indsatsen i Jobcenter Jammerbugt:
De langtidsledige dagpengemodtagere indkaldes af ”udpeget” rådgiver (jobformidler) til samtale i god tid før udfald.
 
Der henvises til konkrete jobs, og borgerne opfordres til/støttes i at finde en relevant praktik, så de kan nå ansættelse
inden udfald. De får bl.a. udleveret forslag til ordinære job og praktikker. Desuden kontaktes virksomhedskonsulent, og
der udleveres CV med anmodning om, at virksomhedskonsulenten har særlig fokus på jobåbninger til de konkrete
borgere.
 
Siden august 2017 har Jobcenter Jammerbugt haft 8 ”udfaldsborgere” på listen. 2 af disse er i job igen. De øvrige findes
ikke længere i Jobcenterets IT fagsystem, og derfor har jobcenteret ikke oplysninger om disse borgere. De kan være enten
selvforsørgende eller gået i job. Konklusionen er således at forholdsvis få, når at falde ud af dagpengesystemet.
 
Dette kan delvis skyldes, at strategien i Jammerbugt Kommune er at intensivere indsatsen over for de, der vurderes
udfaldstruede langt tidligere i kontaktforløbet. I henhold til strategien (vedtaget af Beskæftigelsesudvalget og
Kommunalbestyrelsen i august 2013) sættes der hurtigt, håndholds- helhedsorienteret og individuelt ind fra start – HHHII.

Indstilling
Social-, Sundheds & Beskæftigelsesdirektøren indstiller, at Beskæftigelsesudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Indstillingen godkendt.

Bilag
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Sagsfremstilling
Der orienteres om:

Elektronikklynge Jammerbugt

Brev fra Beskæftigelsesministeren om antal samtaler

Decisionsskrivelse vedr. kommunens revisionsberetning for 2016

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning.

Bilag

Svar til kommunerne om revision 2016
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